
1.
Název zajištěné 
cesty   

Martinswand Klettersteig

2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Německo, Bavorský les

3.
Čas a převýšení

Nástup 2 minuty, 5 m převýšení
Klettersteig 30 minut 40 m převýšení
Sestup 15 minut

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

B/C

5.
Východisko

Deggenau

6.
Možnosti příjezdu

Při průjezdu Deggendorfem z nebo na dálnici A92 odbočíme na levém břehu 
Dunaje na silnici vedoucí „podél“ Dunaje do Deggenau. To projedeme a 
právě u koncové značky obce máme vlevo malý lom. Odbočujeme vlevo, 
ihned vpravo a několik metrů k parkovišti u klettersteigu. Pozor ! Je zde místo
jen pro 3 auta!!

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

Z parkoviště několik metrů ke skále skrz trnité keře. 

Pokud odbočíme vpravo, dojdeme ke kovovým žebříkům. Dva žebříky mají 
lano pro jištění. Nad žebříky trochu těžší místo B/C. Výše pak vlevo již 
snadno ke křížku.



Od křížku je třeba kousek dopředu a dolů sestoupit ke světlému pahýlu 
stromu. Od něj již vidíme pokračování klettersteigu. Nejprve sestoupíme dolů,
pak traverz na hladkých plotnách B/C. 



Celkový pohled na spojovací traverz:

Došli jsme k levé cestě. Sem  se dostaneme také od parkoviště, pokud v 
lomu odbočíme vlevo . Cesta je snadná -* nejprve A, výše A/B.

Od křižovatky lan výše B a stěnka B/C.  



Výše již snadněji vzhůru vlevo a pak vpravo. Návrat horem v pokračování 
cesty vpravo nebo, nebudeme-li překážet jiným lezcům, zpět levou cestou.

Martinswand asi nestojí za samostatný výlet, ale je zajímavým zpestřením 
cesty z / do Alp nedaleko od našich hranic.

8.
Občerstvení,
ubytování

Deggendorf

9.
Mapy

 https://mapy.cz/turisticka?x=12.9790658&y=48.8076584&z=19&source=osm&id=1031816170

10.
Odkazy

 https://www.bergsteigen.com/touren/klettersteig/martinswand-klettersteig/
http://viaferrata.orionsoft.cz/route.asp?id=379

video:
https://youtu.be/qJbgPJpJyJM

11.
Zpracovatel, 
datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty

Ing. Ladislav Beneš, vůdce VHT. Absolvováno  28.8.2020. Kontakt: ladaobns@gmail.com

https://www.bergsteigen.com/touren/klettersteig/martinswand-klettersteig/

	 Martinswand Klettersteig

